
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-130071-4/VS-2017 

Praha 14.listopadu 2017 
Počet listů: 2 
 

Vážená paní 
Mgr. Anna  K a š n á 
Temenická 2795/109 
787 01 Šumperk 
 
 
Výzva k odstranění závad na kandidátní listině pro volbu prezidenta republiky 
 

Ministerstvu vnitra byla dne 7. listopadu 2017 doručena Vaše kandidátní listina 
pro volbu prezidenta republiky. Vzhledem k tomu, že na Vaší kandidátní listině není 
uveden zmocněnec, bylo přímo Vám dne 8. listopadu 2017 zasláno Oznámení 
o zahájení řízení o registraci kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky, která 
se koná ve dnech 12. a 13. ledna 2018. 
 

Podle ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvo vnitra přezkoumá ve lhůtě od 66 dnů do 60 dnů 
přede dnem volby prezidenta republiky podané kandidátní listiny. Není-li kandidátní 
listina podána v souladu s ustanovením § 21 zákona o volbě prezidenta republiky, 
nemá-li náležitosti podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o volbě prezidenta republiky, nebo 
obsahuje-li nesprávné nebo neúplné údaje, vyzve Ministerstvo vnitra zmocněnce 
navrhujících poslanců, navrhujících senátorů, nebo zmocněnce navrhujícího občana, 
a pokud ten nemá zmocněnce, pak přímo navrhujícího občana nejpozději 58 dnů 
přede dnem volby prezidenta republiky, aby závady odstranil do 50 dnů přede dnem 
volby prezidenta republiky. Ve stejné lhůtě může vady na kandidátní listině odstranit 
zmocněnec nebo navrhující občan i bez výzvy Ministerstva vnitra. 
 
 Vyzýváme Vás tímto k odstranění následujících závad na kandidátní listině: 
 

Na kandidátní listině není uveden zmocněnec. Podle ustanovení § 25 odst. 1 
písm. d) zákona o volbě prezidenta republiky kandidátní listina obsahuje jméno 
a příjmení a datum narození zmocněnce navrhujících poslanců nebo navrhujících 
senátorů s uvedením adresy místa jeho trvalého pobytu, popřípadě adresu 
pro doručování nebo adresu elektronické pošty a jeho podpis; má-li navrhující občan 
zmocněnce, uvede údaje obdobně.  

*MVCRX03POHR3* 
MVCRX03POHR3 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Na kandidátní listině není uvedena obec, kde je kandidátka přihlášena 
k trvalému pobytu (§ 25 odst. 1 písm. a) zákona o volbě prezidenta republiky). 

Na kandidátní listině chybí údaj o příslušnosti kandidátky k politické straně nebo 
politickému hnutí nebo údaj o tom, že kandidátka je bez politické příslušnosti (§ 25 
odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky). 

 
Výše uvedené závady na Vaší kandidátní listině pro volbu prezidenta republiky 

konanou ve dnech 12. a 13. ledna 2018 musí být odstraněny nejpozději do 50 dnů 
přede dnem volby prezidenta republiky, tj. nejpozději 23. listopadu 2017 do 16.00 
hodin tak, že chybějící náležitosti budou osobně předány a opravy učiněny přímo 
na Ministerstvu vnitra, anebo budou Ministerstvu vnitra zaslány v listinné podobě 
nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem nebo 
dodané prostřednictvím datové schránky. 

 
Rovněž Vás upozorňujeme, že podle § 21 odst. 1 zákona o volbě prezidenta 

republiky může kandidátní listinu podat nejméně dvacet poslanců (navrhující 
poslanci) nebo nejméně deset senátorů (navrhující senátoři), anebo občan, který 
dosáhl věku 18 let, podpoří-li jeho návrh petice podepsaná nejméně 50 000 občany 
oprávněnými volit prezidenta republiky (navrhující občan).  

Podle § 25 odst. 1 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky v závislosti 
na tom, kdo kandidátní listinu podává, musí být na kandidátní listině uvedena jména 
a příjmení navrhujících poslanců nebo navrhujících senátorů s uvedením údaje, že 
se jedná o poslance nebo senátora, a jejich podpisy, anebo jméno, příjmení a datum 
narození navrhujícího občana s uvedením adresy místa jeho trvalého pobytu a jeho 
podpis; jde-li o kandidátní listinu podávanou navrhujícím občanem, uvede se i datum, 
kdy poprvé bylo možné petici podepsat. 

Na Vámi podané kandidátní listině není uvedeno, kdo ji podává a nebyla k ní 
připojena ani petice podepsaná nejméně 50 000 občany oprávněnými volit 
prezidenta republiky. 

Zákonná podmínka pro podání kandidátní listiny tak nebyla ve Vašem případě 
splněna a tento nedostatek již nelze zhojit ve lhůtě pro odstranění vad ani na základě 
této výzvy. 
 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Lucie Fišarová 
 vrchní ministerský rada 
tel. č.: 974 817 371, 361 
e-mail: volby@mvcr.cz 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne 15. listopadu 2017. 

mailto:volby@mvcr.cz

		2017-11-14T12:41:37+0000
	Not specified




